CONSULTORIA, PROYECTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA
Trabajos realizados

Ministerio de Aguas, Servicios Publicos y
Medio Ambiente de la Pcia de Santa Fe

Ministerio de Aguas, Servicios Publicos y
Medio Ambiente de la Pcia de Santa Fe

Frigorifico Paladini S.A.

Fundacion de la Universidad Nacional de Rosario

Municipalidad de Rosario

Frigorifico Paladini S.A.

Municipalidad de Lezama

JCR S.A — Proyeccion Electroluz S.R.L.

Municipalidad de Ramallo

Santa Fe

Varias (Santa Fe)

Villa Gobernador Galvez (Santa Fe)

Murphy (Santa Fe)

Rosario (Santa Fe)

Villa Gobernador Galvez (Santa Fe)

Lezama (Buenos Aires)

Reconquista (Santa Fe)

Ramallo (Buenos Aires)

Agua potable

Planificacién de la asistencia a Municipios y Comunas menores,
para garantizar el acceso al agua potable en el periodo 2009-2015

Programa de asistencia a Municipios y Comunas para garantizar
el acceso al agua potable

Propuesta de optimizacion para la Planta de tratamiento de agua

Andlisis de aguas subterraneas de la Comuna de Murphy

Andlisis Bacteriolégicos del Agua en los Balnearios
La Florida y Rambla Catalunya de Rosario

Estudios preliminares y factibilidad de ubicacién de obra de toma,
impulsién y planta potabilizadora para suministro de agua

Planta potabilizadora remocién de arsénico.
Proceso ArCIS-UNR®.

Ensayos de tratabilidad del agua cruda que sera fuente de
provisién de la Planta potabilizadora del acueducto Reconquista.

Analisis Quimico y Bacteriolégicos de Aguas Subterraneas en la
Ciudad de Ramallo

CIS proyectos 2025

2009

2009

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2019



COPERANA Carcarafia

Cooperativa de aguas de Villa Canas

AMSCOR

Cooperativa de Agua de Villa Canas

Carcarafa, Santa Fe

Villa Canas (Santa Fe)

Alvear (Santa Fe)

Villa Cafnas (Santa Fe)

Modificaciones y Puesta en marcha planta remocién de arsénicos

Evaluacion calidad de agua tratada

Evaluacién calidad de agua de proceso

Evaluacion calidad de agua tratada

CIS proyectos 2025

2021

2023

2024

2024



