

CONSULTORIA, PROYECTOS Y SERVICIOS DE INGENIERIA

Trabajos realizados

Agua potable

Comitente	Localidad (Provincia)	Proyecto	Año
Ministerio de Aguas, Servicios Publicos y Medio Ambiente de la Pcia de Santa Fe	Santa Fe	Planificación de la asistencia a Municipios y Comunas menores, para garantizar el acceso al agua potable en el período 2009-2015	2009
Ministerio de Aguas, Servicios Publicos y Medio Ambiente de la Pcia de Santa Fe	Varias (Santa Fe)	Programa de asistencia a Municipios y Comunas para garantizar el acceso al agua potable	2009
Frigorifico Paladini S.A.	Villa Gobernador Galvez (Santa Fe)	Propuesta de optimización para la Planta de tratamiento de agua	2016
Fundación de la Universidad Nacional de Rosario	Murphy (Santa Fe)	Análisis de aguas subterráneas de la Comuna de Murphy	2016
Municipalidad de Rosario	Rosario (Santa Fe)	Análisis Bacteriológicos del Agua en los Balnearios La Florida y Rambla Catalunya de Rosario	2016
Frigorifico Paladini S.A.	Villa Gobernador Galvez (Santa Fe)	Estudios preliminares y factibilidad de ubicación de obra de toma, impulsión y planta potabilizadora para suministro de agua	2017
Municipalidad de Lezama	Lezama (Buenos Aires)	Planta potabilizadora remoción de arsénico. Proceso ArCIS-UNR®.	2017
JCR S.A – Proyección Electroluz S.R.L.	Reconquista (Santa Fe)	Ensayos de tratabilidad del agua cruda que será fuente de provisión de la Planta potabilizadora del acueducto Reconquista.	2017
Municipalidad de Ramallo	Ramallo (Buenos Aires)	Análisis Químico y Bacteriológicos de Aguas Subterráneas en la Ciudad de Ramallo	2019

COPERAÑA Carcaraña	Carcaraña, Santa Fe	Modificaciones y Puesta en marcha planta remoción de arsénicos	2021
Cooperativa de aguas de Villa Canas	Villa Canas (Santa Fe)	Evaluación calidad de agua tratada	2023
AMSCOR	Alvear (Santa Fe)	Evaluación calidad de agua de proceso	2024
Cooperativa de Agua de Villa Cañas	Villa Cañas (Santa Fe)	Evaluación calidad de agua tratada	2024